
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di marzo,  il Responsabile del 4̂ Settore, Sig.
Morelli Giuseppe,

Premesso:
che con determinazione R.G. n. 8/2018 è stato disposto di procedere all’affidamento-

del servizio di assistenza e manutenzione del sistema informatico comunale, per la durata di
anni tre e per un importo annuo a base d’asta di € 35.000,00, e quindi complessivamente €
105.000,00 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs.
50/16 e ss. mm. ed ii., con aggiudicazione,  per la specifica tipologia del servizio in conformità
di quanto previsto all’art. 95, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, col criterio del prezzo più basso ai
sensi dell’art.95, comma 43 lett.c) del citato Decreto Legislativo, ricorrendo alla RDO tramite
MEPA, individuando gli operatori da invitare tramite manifestazione d’interesse;

che sono pervenute soltanto due richieste di interessa alla partecipazione alla RDO;-

che con determinazione R.G. n. 66/2018, si è proceduto ad integrare fino a cinque il-
numero dei soggetti da invitare alla RDO, individuando altri tre operatori iscritti al  ME.P.A per
la categoria Servizi: – Servizi per l’Information & Comunication Technology e per le seguenti
tipologie:

Gestione PDL
Gestione Sistemi Server
Servizi di sicurezza informatica
Servizi infrastrutturali (Domini, Hosting, Housing)
Supporto (consulenza) in ambito ICT

che con la stessa determinazione sono stati approvati gli atti di gara-

che in data 20 febbraio 2018 sono state invitate, tramite MEPA, a presentare offerta le-
seguenti ditte:

G.D. GRAFIDATA - p.Iva  01146441009  - Roma (RM)
OLITECNICA - p.Iva 00745860445  - Porto Sant'Elpidio (FM)
STUDIO STORTI – p.Iva 03488860242  - Torri di Quartesolo (VI)

Registro Generale n. 89                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   4̂

(Assetto del Territorio - Tutela Ambientale - Attività Produttive)

n. 10  del 08-03-2018

Ufficio: CED     

Oggetto: Affidamento servizio di assistenza e manutenzione del sistema
informatico comunale. Aggiudicazione.



TEKNONET – p.Iva 01833600446  -  Monteprandone(AP)
ZIOSI GIAN LUCA – p.Iva 01832880445 - Porto San Giorgio (FM

che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, ore 14.000 del 02 marzo-
2018,  è pervenuta una sola offerta della ditta TEKNONET di Monteprandone;

Esperita la valutazione dell’offerta sul portale AcquistinretaPA.it e dato atto che la ditta
TEKNONET ha offerto l’esecuzione del servizio di assistenza e manutenzione del sistema
informatico comunale ad un prezzo di  € 31.800,00 annui, pari ad un ribasso del 9,142% sul
prezzo a base d’asta;

Dato atto che dai controlli effettuati è stata accertata la regolarità contributiva (Durc) della ditta;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
1.determinazione;

di aggiudicare la gara per l’affidamento del Servizio di assistenza e manutenzione del
2.sistema informatico comunale per la durata di anni tre alla ditta TEKNONET s.r.l. con sede
in Monteprandone – P.I.  01833600446 che ha offerto la prestazione del servizio per un
importo di € 31.800,00 annui, e quindi complessivamente € 95.400,00, oltre Iva, pari ad un
ribasso del 9,142% sul prezzo a base di gara;

di pubblicare i risultati della procedura di cui trattasi sul sito internet
3.www.monteprandone.gov.it sezione bandi e gare e Amministrazione Trasparente;

di impegnare la spesa complessiva di €. 116.388,00 (Iva inclusa) al cap. 1043/5 del bilancio
4.comunale con le seguenti modalità:

quanto ad € 32.330,00 a carico dell’annualità 2018 dell’approvato bilancio di
previsione 2018-2020;
quanto ad € 38.796,00 a carico dell’annualità 2019 dell’approvato bilancio di
previsione 2018-2020;
quanto ad € 38.796,00 a carico dell’annualità 2020 dell’approvato bilancio di
previsione 2018-2020;
quanto ad € 6.466,00 a carico dell’annualità 2021 nel bilancio di previsione che
sarà approvato per il triennio 2019-2021;

di impegnare altresì, a carico del capitolo 1043/5 con esigibilità 2018, la somma di € 30,00
5.quale contributo Anac per la procedura di gara a carico della stazione appaltante;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Responsabile di Settore.
6.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                               f.to   Giuseppe  Morelli

DETERMINAZIONI 4̂ SETTORE URBANISTICO n. 10 del 08-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  08-03-2018
                                                   IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA
                                                                                    f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
on-line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
08-03-2018    al 23-03-2018
Li  08-03-2018
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                         f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

 E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 08-03-2018

                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Giuseppe Morelli)

DETERMINAZIONI 4̂ SETTORE URBANISTICO n. 10 del 08-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


